Untuk mewujudkan masyarakat Islam yang seutuhnya, Muhammadiyah sebagai sebuah

gerakan Islam berupaya melindungi akidah Islam melalui dakwah amar ma'ruf nahi munkar.

(Muhammadiyah, 2017)

KH Ahmad Dahlan mendirikan Muhammadiyah di Yogyakarta pada tanggal 18 November 1912

Miladiyah atau 8 Dzulhijah 1330 Hijriyah. Muhammadiyah dipandang sebagai organisasi yang terlibat

dalam banyak segi kehidupan masyarakat dan dikatakan telah memberikan kehidupan baru bagi

ideologi Islam di Indonesia (Miswanto, 2012). Bagian penting dari gerakan pendidikan Islam di

Indonesia dimainkan oleh Muhammadiyah.